

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Branden var släckt. Endast lätt rökdymma i lokalen. I lokalen finns ett automatiskt brandlarm som är vidarekopplat till SOS-alarm. Larmet utlöstes inte.

Anledningen till detta var troligtvis att branden upptäcktes i ett så tidigt skede att ansamlingen av brandrök inte blev tillräcklig för att utlösa larmet.

Räddningstjänstens åtgärder

Vädrade ut röken via befintliga fönster samt kontrollerade.

Skadeomfattning

Skadorna blev ringa. Skadorna sträcker sig till en bränd skarvsladd samt en totalförstörd spänningskontakt till ett höj- och sänkbart skrivbord. Skarvsladden samt spänningskontakten sändes till Statens kriminaltekniska laboratorium SKL för vidare undersökning.

Personskador

Inga.

Spridningsrisk

Om ingen upptäckt branden eller om den fått utveckla sig fritt utan släckinsatts är det inte uteslutet att branden kunde ha spridit sig i lokalen.

UNDERSÖKNING

Utförd den xx-xx-xx av Brandinspektör Anders Buskas.

Platsbeskrivning

Kontorslandskap, 2 plan. Brandbelastning ”normal” (för kontor) bestående av pärmar, papper, möbler och div. inredning.

Primärbrandområde

Vid brandutredningen konstaterades att primärområdet är vid skarvsladden och spänningskontakten. Några andra brandskador syns inte. Själva spänningskontakten anses som mer intressant p.g.a. en genombränning.

Brandorsak

Innan utredningen startar träffade undertecknad några av de anställda och fick information om att en i personalen hör att det ”fräser” vid ett av skrivborden. Efter ett tag börjar det att brinna med öppen låga från kontakterna vid ett av de höj och sänkbara skrivborden. Strömmen slås av och ”branden” upphör. Vid undersökningen c:a 2 timmar efter brandutbrottet känns en frän doft av bränd plast trots att lokalen vädrats under tiden. I övrigt hänvisas till sakkunnighetsutlåtandet från SKL dnr xxx som bifogas.

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER

Tidig upptäckt samt en snabb åtgärd var i detta specifika fall avgörande för att arbetet skulle kunna fortsätta samma dag. Att ha personal som är tränade och vet vilka åtgärder som skall vidtas kan vara skillnaden på ett brandtillbud och en nedbrunnen arbetsplats med allt vad det innebär. Enligt NN vid företaget X som är tillverkare är detta det enda kända fallet med liknande tillbud.

